



الشهادة وتجلياتها في الشعر الفلسطيني المعاصر بعد عام 1967

إعداد
الباحث : أحمد موسى زعرب

إشراف
د. كمال غنيم

قدم هذا البحث استكمالاً لمتطلبات الحصول على درجة الماجستير في
اللغة العربية

1429هـ - 2008م

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Ù õ õ õ ù
õ õ õ ù
: .
õ õ
õ - - ù
õ
õ 1967 ()
õ õ õ ,1948 õ
- ù -
. 1973
õ õ
õ õ õ õ
õ õ õ õ õ õ
õ õ õ ù
õ 1987
, 1993 ù ()
, 2000 õ õ ù
õ
õ õ
. 2006

Û
Õ
Û ä
Õ Õ
Û Û
Õ Õ
Õ Õ
Õ Õ Û
Õ Õ Û Û Û
Õ Õ Õ Û
Õ Õ Û ()
Û - -
Õ Õ)
Õ (Û
Õ Õ Û ä
Õ Õ
â â Û
) :
Õ Û (1967
:
Õ : .1
:

	:		
õ	:		.2
	:		.3
		ù	
õ	1967	ù	ù
õ	õ	1973	
			ù
		ù	ù
ù	õ	õ	õ
	:		-1
õ	õ	:	-2
õ	õ	ù	:
õ	õ	ù	ù
	:		-3
õ	õ	õ	:
õ			ù
	:		-4
		ù	:
			-5
õ	ù	:	-6
	ù	:	-7
õ			

Õ Õ : -8

Õ Õ

: Ù Ù Ù : -1

Õ : -2

Õ Õ Õ : -3

Õ : -4

Õ Õ Ù Ù

Õ Õ Ù

Õ Õ Õ Ù

Õ Õ

Õ Õ Õ

Õ

Õ Õ

Õ

Ù

Õ

Ù

Ù

Õ

Ù

Õ

Ù

:

Ù

â

Ù

-

:

-1

õ

- õ õ - õ
õ

õ

õ

õ

(1)

õ

õ õ õ

õ õ

õ

ù

õ õ

õ õ

õ õ

ù

ù

ù

õ

ù

ù

2

°

°

:

(1)

.30 1997

õ õ
õ õ

â " : ù ù
(1) (ù ù ù ù
: ù
)
(2)

õ (3) ﴿وَهَدَيْنَاهُ الْجَدِينَ﴾ ù
õ õ ﴿إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا﴾ (4)
õ ù ù
: ﴿أَلَا إِنَّ حِزْبَ اللَّهِ هُمُ الْمُفْلِحُونَ﴾ (5)
õ ù ﴿الْخَاسِرُونَ﴾ (6)

õ ù
ù
ù

õ õ õ õ õ õ ù õ õ
õ õ õ õ õ ù
õõ õõ õõ õõ õõ õõ õõ

.424 2532 (1)
.1523 3 1920 ù : (2)
.10 : (3)
.3 : (4)
.22 : (5)
.19 : (6)

﴿ وَلَا تَقُولُوا لِمَنْ يُقْتَلُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتٌ بَلْ أَحْيَاءٌ وَلَكِنْ لَا تَشْعُرُونَ ﴾⁽¹⁾

﴿ وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ ﴾⁽²⁾

﴿ وَلَا تَقُولُوا لِمَنْ يُقْتَلُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتٌ بَلْ أَحْيَاءٌ وَلَكِنْ لَا تَشْعُرُونَ ﴾⁽¹⁾

﴿ وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ ﴾⁽²⁾

﴿ وَلَا تَقُولُوا لِمَنْ يُقْتَلُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتٌ بَلْ أَحْيَاءٌ وَلَكِنْ لَا تَشْعُرُونَ ﴾⁽¹⁾

﴿ وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ ﴾⁽²⁾

﴿ وَقَالُوا إِنِ هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا وَمَا نَحْنُ بِمَبْعُوثِينَ ﴾⁽⁴⁾

﴿ وَقَالُوا إِنِ هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا وَمَا نَحْنُ بِمَبْعُوثِينَ ﴾⁽⁴⁾

(1) : 154.

(2) : 169.

(3) : 1068/2 - 1069.

(4) : 29.

õ õ õ

õ õ õ

õ ù õ

õ õ

ùõ 1

õ ù õ

(1) " ù ..() !

õ

õ ﴿وَكَذَلِكَ جَعَلْنَاكُمْ أُمَّةً وَسَطًا لِتَكُونُوا

شُهَدَاءَ عَلَى النَّاسِ وَيَكُونَ الرَّسُولُ عَلَيْكُمْ شَهِيدًا﴾ (2)

õ õ ù ù ...

õ ù ù ù

õ ù ù ù ù ù ù

õ õ õ õ õ ù :

(3) "

-2

õ õ õ õ

õ õ ù ù

õ ﴿وَلَنْ قُتِلْتُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَوْ مُتُّمْ لَمَغْفِرَةٍ مِنَ اللَّهِ وَرَحْمَةٍ خَيْرٌ مِمَّا يَجْمَعُونَ﴾ (4)

õ

(1) ù : 1071-1070/2

(2) : 143

(3) ù : 131/1

(4) ù : 157

Õ Õ
) : Ù Ù
 (1) (Ù Ù
 : Ù - Ù Ù
 Ù Ù)
 (2) (Ù

Õ Õ
 ﴿ وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْواتًا بَلْ أحياءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْمَقُونَ فَرِحِينَ بِمَا آتَاهُمُ اللَّهُ مِنْ فَضْلِهِ وَيَسْتَبْشِرُونَ بِالَّذِينَ لَمْ يَلْحَقُوا بِهِمْ مِنْ خَلْفِهِمْ أَلَّا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ يَسْتَبْشِرُونَ بِنِعْمَةِ اللَّهِ وَفَضْلِهِ وَأَنَّ اللَّهَ لَا يُضِيعُ أَجْرَ الْمُؤْمِنِينَ ﴾ (3)

Õ Õ " Õ
 Õ Õ
 Õ Õ Õ : Ù Ù
 ! Ù Ù
 !
 ! Õ !
 " (4) Ù

Õ Õ
 (5) Ù
 Õ Ù Ù
 Õ - Ù Ù Ù

(1) : 1517/3 .
 (2) : 46/3 . : 185/4 . : 25/6 .
 (3) : Ù : 171-169 .
 (4) : Õ Õ Ù
 (5) : 261 , 1 . () : 39/5 .

...) : -
(⁽¹⁾ ...

...) :
(⁽²⁾ ...

... :
...) :
... :
... !

﴿ وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْواتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْمَقُونَ ﴾ (⁽³⁾) (⁽⁴⁾)

... :
... !

... :

... :

.1498/3 : (1)

.208/3 : (1)

.1498/3 : (2)

.169 : Ù (3)

.32/3 : (4)

(1) " Ù

Õ Õ

Õ Õ Õ

Õ :Ù) : Ù Ù

Õ Ù

(2) (

Ù : ﴿ وَحَوْمٌ ﴾

Ù : ﴿ كَأَنَّهُنَّ الْيَاقُوتُ وَالْمَرْجَانُ ﴾ (4)

عَيْنٌ، كَأَمْثَالِ اللُّؤْلُؤِ الْمَكُونِ ﴿ (3)

Õ Ù Õ Ù

Õ Õ Õ

Õ Ù

Õ Ù

Ù (5) Ù

Õ Ù) : Ù

(6) (

Ù

Õ Ù

-
- .271 : Ù (1)
- .293/5 : .121/4 : (2)
- .33-32 : (3)
- .58 : (4)
- .279 : Ù (5)
- .203/4 : (6)

Õ Õ Õ Ù
 Õ Õ Ù Ù :Ù Ù
 Õ Õ Ù Ù Ù Ù
 Õ Õ " :Ù
 Õ
 Õ Õ
 Õ Ù Ù Ù Ù
 ...
 (1) " ...

Ù : ﴿ فَهَرَمُوهُمْ بِإِذْنِ اللَّهِ وَقَتَلَ دَاوُدُ جَالُوتَ وَآتَاهُ اللَّهُ الْمُلْكَ وَالْحِكْمَةَ
 وَعَلَّمَهُ مِمَّا يَشَاءُ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفَسَدَتِ الْأَرْضُ وَلَكِنَّ اللَّهَ ذُو فَضْلٍ عَلَى الْعَالَمِينَ ﴾ (2)

Õ Õ Ù
 Õ Ù
 Õ Õ Õ Ù
 Õ Õ Ù Ù Ù
 Ù Ù Ù Ù Ù Ù Ù Ù

Ù : ﴿ ... وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَهَدَمَتْ
 الصَّوَامِعُ وَبِيعُ الصَّلَوَاتِ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا وَكَيْنُصْرِنَ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ ﴾ (3)

(1) Ù 1 270
 (2) : 251
 (3) : 41

Õ Õ Õ " Õ Ù
Õ Õ Õ Ù Ù
Õ Õ Õ Ù Ù
(1)«
Õ :
Õ Õ Ù
Õ Õ Ù Ø
Õ Õ Ù Ù
Õ
Õ Õ Ù

﴿ انْفِرُوا خِفَافًا وَثِقَالًا وَجَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَكُمْ إِنْ كُنْتُمْ نَعْلَمُونَ .
وَكَانَ عَرَضًا قَرِيبًا وَسَفَرًا قَاصِدًا لَا تَبِعُوكَ وَكُنْ بَعْدَتْ عَلَيْهِمُ الشُّكَّةُ وَسَيَحْلِفُونَ بِاللَّهِ لَوِ اسْتَطَعْنَا لَخَرَجْنَا
مَعَكُمْ يُهْلِكُونَ أَنْفُسَهُمْ وَاللَّهُ يَعْلَمُ إِنَّهُمْ لَكَاذِبُونَ . عَفَا اللَّهُ عَنْكَ لَمَ أَذْنَتْ لَهُمْ حَتَّى يَتَبَيَّنَ لَكَ الَّذِينَ صَدَقُوا
وَيَعْلَمَ الْكَاذِبِينَ . لَا يَسْتَأْذِنُكَ الَّذِينَ يُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ أَنْ يُجَاهِدُوا بِأَمْوَالِهِمْ وَأَنْفُسِهِمْ وَاللَّهُ عَلَيْهِمُ بِالْمُتَّقِينَ . إِنَّمَا
يَسْتَأْذِنُكَ الَّذِينَ لَا يُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَآمَنُوا بِأَقْصَابِهِمْ فَهُمُ فِي رَيْبٍ مِمَّا يَسِرَّدُونَ ﴾ (2)

Õ
Ù Ù Ù
Õ Õ Ù
Õ Õ Õ
Õ Õ
Ù Õ Ù : Ù Ù Ù Ù
Õ Õ

(1) :45.
(2) : 41-45.

Õ Õ Û Û
(1)»

Û Û Û
﴿إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ بِأَنْ لَهُمُ الْجَنَّةُ يُعَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ وَيُقْتَلُونَ وَعُذًا عَلَيْهِمْ حَقًّا فِي التَّوْرَةِ وَالْإِنْجِيلِ وَالْقُرْآنِ وَمَنْ أَوْفَى بِعَهْدِهِ مِنَ اللَّهِ فَاسْتَبْشِرُوا بِبَيْعِكُمُ الَّذِي بَايَعْتُمْ بِهِ وَذَلِكَ هُوَ الْفَوْزُ الْعَظِيمُ﴾ (2).

Õ
Õ Õ Û
Û
Û
Û
Û) :
Û
(3)

Õ) : Û Û
(
Û : Û
Û) : Û
Û : Û
(4) Û Û Û Û) : Û
Õ Õ " : Û
(5)»

1657 3 : Û (1)
.111 : (2)
Û Û (3)
.350 9 2579 : (4)
: Õ (4)
. 1501 3 1884 (5)
.354 9 2790 : Û (5)

:

"
(1)"

Õ " Û
Õ
(2)"

1

Õ Õ Û Û
:

Õ Õ Õ Û Û
Û Û

Õ Õ Û Û
Û

Õ Õ Û Û
Õ Õ Õ Û

Õ Õ Õ Û Û
- Õ - Û

Õ (1)

.13 , 2002

(2)

.54 , 1997

Õ Õ Ù :Ù
 Ù Õ : Ù Ù
 Õ
 Õ
 Ù
 Ù
 Õ Õ Õ Ù
 : ﴿إِنَّ اللَّهَ يَأْمُرُ بِالْعَدْلِ وَالْإِحْسَانِ
 وَآيَاتِهِ ذِي الْقُرْبَىٰ وَيَنْهَىٰ عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَالْبَغْيِ بِعَظْمِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَذَكَّرُونَ﴾ (1)
 Õ Õ Õ) :
 (...)(2)
 :
 Õ Õ Õ Õ Õ
 Õ Õ
 Ù
 Ù
 ﴿وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا
 رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ﴾ (3)
 Õ Õ
 Ù Ù " Ù

(1) :Ù .90

(2) /

(3) : .107

Õ ¸ ¸ ¸ (1)»

¸ :Û ¸ Û :Û " :Û (2)»

- - Û "

Õ ¸ ¸ (3)» Û

Û Û ¸ (4)» " :

¸ Û

Õ Û ¸ - - " :

Õ Û (5)» ...

Õ ¸ Û Û Û Û Û Û

¸ o o :

ÛÕ Û o

.205 ,1980 ,2 ¸ ¸ - ¸ ¸ (1)

,4 ,2599 ¸ ¸ / (2)

.2007 (3)

.203 ¸ ¸ (4)

.403 ,18 ,5538 : ¸ ¸ (5)

4 ,3753 Õ Õ ¸ Õ Õ (5) .2109

﴿ اذِنَ لِلَّذِينَ يُقَاتِلُونَ بِأَنفُسِهِمْ ظَلَمُوا وَإِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ ۝ الَّذِينَ أُخْرِجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بِغَيْرِ حَقٍّ إِلَّا أَنْ يَقُولُوا رَبُّنَا اللَّهُ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفُتَّتْ صَوَامِعُ وَيَبْعُ صَلَوَاتُ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا وَلَكِنَّ صَرْنَ اللَّهُ مِنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ ﴾ (1)

﴿ اذِنَ لِلَّذِينَ يُقَاتِلُونَ بِأَنفُسِهِمْ ظَلَمُوا وَإِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ ۝ الَّذِينَ أُخْرِجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بِغَيْرِ حَقٍّ إِلَّا أَنْ يَقُولُوا رَبُّنَا اللَّهُ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفُتَّتْ صَوَامِعُ وَيَبْعُ صَلَوَاتُ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا وَلَكِنَّ صَرْنَ اللَّهُ مِنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ ﴾ (2)

﴿ اذِنَ لِلَّذِينَ يُقَاتِلُونَ بِأَنفُسِهِمْ ظَلَمُوا وَإِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ ۝ الَّذِينَ أُخْرِجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بِغَيْرِ حَقٍّ إِلَّا أَنْ يَقُولُوا رَبُّنَا اللَّهُ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفُتَّتْ صَوَامِعُ وَيَبْعُ صَلَوَاتُ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا وَلَكِنَّ صَرْنَ اللَّهُ مِنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ ﴾ (3)

﴿ اذِنَ لِلَّذِينَ يُقَاتِلُونَ بِأَنفُسِهِمْ ظَلَمُوا وَإِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ ۝ الَّذِينَ أُخْرِجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بِغَيْرِ حَقٍّ إِلَّا أَنْ يَقُولُوا رَبُّنَا اللَّهُ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفُتَّتْ صَوَامِعُ وَيَبْعُ صَلَوَاتُ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا وَلَكِنَّ صَرْنَ اللَّهُ مِنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ ﴾

﴿ اذِنَ لِلَّذِينَ يُقَاتِلُونَ بِأَنفُسِهِمْ ظَلَمُوا وَإِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ ۝ الَّذِينَ أُخْرِجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بِغَيْرِ حَقٍّ إِلَّا أَنْ يَقُولُوا رَبُّنَا اللَّهُ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفُتَّتْ صَوَامِعُ وَيَبْعُ صَلَوَاتُ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا وَلَكِنَّ صَرْنَ اللَّهُ مِنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ ﴾

﴿ اذِنَ لِلَّذِينَ يُقَاتِلُونَ بِأَنفُسِهِمْ ظَلَمُوا وَإِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ ۝ الَّذِينَ أُخْرِجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بِغَيْرِ حَقٍّ إِلَّا أَنْ يَقُولُوا رَبُّنَا اللَّهُ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفُتَّتْ صَوَامِعُ وَيَبْعُ صَلَوَاتُ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا وَلَكِنَّ صَرْنَ اللَّهُ مِنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ ﴾

﴿ اذِنَ لِلَّذِينَ يُقَاتِلُونَ بِأَنفُسِهِمْ ظَلَمُوا وَإِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ ۝ الَّذِينَ أُخْرِجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بِغَيْرِ حَقٍّ إِلَّا أَنْ يَقُولُوا رَبُّنَا اللَّهُ وَلَوْلَا دَفْعُ اللَّهِ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفُتَّتْ صَوَامِعُ وَيَبْعُ صَلَوَاتُ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا وَلَكِنَّ صَرْنَ اللَّهُ مِنْ يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ ﴾

﴿ إِنَّمَا جَزَاءُ الَّذِينَ يُحَارِبُونَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَيَسْعَوْنَ فِي الْأَرْضِ فَسَادًا أَنْ يُقَتَّلُوا أَوْ يُصَلَّبُوا أَوْ تُنَقَّعَ أَيْدِيهِمْ وَأَرْجُلُهُمْ مِنْ خَلْفٍ أَوْ يُنْفَوْا مِنَ الْأَرْضِ ذَلِكَ لَهُمْ خِزْيٌ فِي الدُّنْيَا وَلَهُمْ فِي الْآخِرَةِ عَذَابٌ عَظِيمٌ ﴾ (4)

(1) : 39-40.
(2) : 1, 1976, 2, 292.
(3) : 3, 2425.
(4) : 33-34.

\tilde{O} \tilde{U} \tilde{U}
 (1)

\tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} •
 •
 •
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} •
 •
 •

\tilde{U}

\tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} \tilde{O} \tilde{U}
 (2)

.1
 !

$!!(\tilde{O}) \tilde{O}$ \tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} .2
 \tilde{O} \tilde{U}

\tilde{O} \tilde{U} \tilde{U} .3
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} \tilde{U}

\tilde{U} \tilde{U} (1)

.54 2001 \tilde{U}

\tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} \tilde{U} \tilde{U} : (2)

\tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} : : 2001 ,1

.25 ,1999 ,1 -

Ù

õ
õ õ õ

õ
õ) õ õ

Ù

(

Ù õ ùõ

Ù

õ
õ õ õ õ :Ù

õ
õ ù

õ õ õ

õ õ ù

õ õ ùõ õ õ ù :Ù
ù ù ù ù

õ ù ù ù

õ
õ
õ

õ õ ù

õ ùõ ù õ ù ù õ

)

Ù

:Ù (

õõõ õõõ ðõõõ
õõ õõ õõ õõ
õõ õõ õõ ãõõ
õõ õõ õõ
õõ õõ õõ õõ

õõ õõ ã õõ õõ
õõ õõ ã õõ õõ
õõ õõ õõ
õõ õõ õõ
õõ õõ õõ õõ

ẽõ ẽõ .. ẽõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ à õõ õõ õõ
 õ à õ õ õ õ
 õõ õõ àõõ õõ
 õõ õõ õõ .. õõ
 õõõ õõõ õõõ
 õõõ õõõ õõõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõõ àõõõ õõõ
 õõõ õõõ àõõõ
 õõ õõ õõ õõ .. õõ
 õõ õõ õõ õõ .. õõ
 õõ õõ õõ õõ .. õõ
 õ õ õ õ ..
 õõ ð àõõ õõ õõ
 õõõ õõõ õõõ
 õõ õõ .. õõ õõ
 õõõ õõõ õõõ
 õõ õõ õõ õõ
 (1) õõõ õõõ õõõ

õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ àõõ à
 õõõ õõõ õõõà
 õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ
 à õ õ .. õ õ
 àõõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ àõ õõ õõ
 õõõ à õõõ õõõ
 õõ õõ õõ õõ
 õ õ õ õ :
 õõõ õõõ õõõ
 õõõ õõõ õõõ
 õõ õõ õõõà
 õõ à õõ õõ
 àõõ àõõ õõ õõ
 õ õ õ õ
 õ õ õ õ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ
 õõ õõ õõ õõ

õ õ õ õ
 õ õ õ
 õ ù õ
 õ (õ õ) õ ()
 () ù ()
 () () ()
 ù õ õ :
 () ù

Ø Ø

1967

:1967

(Ù)

Ù
 Õ Õ Õ
 Õ Õ
 Õ ()
 Õ -Ù -
 (1) Ù
 Õ : Õ Õ Õ Õ
 Õ Õ Õ Õ , 1967
 . 1956 1948
 Õ Õ Õ

Ù

Ù
 Û (Õ) :
 Õ Õ Õ Õ
 Õ
 (2) "
 Õ
 Õ Õ (1958 14)
 Û Õ (1964) (1962)
 (3) "

1 Õ Õ (1)
 .8 , 2002
 .170 , 1996 , 2 , 2 (2)
 .171 (3)

Õ Õ Û (1967)
 Õ Õ Õ
 Õ Õ Õ
 Õ Û Û
 Õ " Û
 Õ
 Û
 Õ Õ Õ
 Õ Õ Õ
 (1) " Û
 Õ " Õ Û
 Õ Õ Û Û Û Û
 Õ
 (2) "
 (Õ) à 1967 (Û)
 Õ) (Û) "
 (Û Õ) Õ Û . (Õ
 Õ Û
 Õ Õ ,1967 (Û)
 Û
 (3) " (Õ)
 : (4) 1967 Û Û
 Õ Õ Û Û -1
 Û

.177	(1)
.185	(2)
.186	(3)
:	(4)
.304	,2003 ,1

Õ Õ Û
 .(89359)
 330 -2
 Õ Õ , -3
 Õ Û -4
 Û Û Û
 Õ Õ Û , Û -5
 1967
 .1948
 -6
 -7
 Õ -8
 Õ Õ Õ Õ à
 :1973
 Õ Õ Õ , 1967
 Õ Õ Õ" Õ ,
 Õ Õ (Õ Õ Û)
 Û Õ Õ Û
 Õ Û Õ Û Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ
 Õ , Û (1970-1967)
 Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ
 Õ Õ Õ Õ Õ , (1970 1968)
 (1) "

Ù
Õ Ù Ù
Õ
Õ " (1970/11/26)
Õ Õ Õ Õ Õ
" (1) 1973
1967 "
Û Õ Õ Õ
Ù
Ù Ù Ù Ù
(2) "
Õ Õ Õ "
Ù ()
Õ
(3) "
Õ Õ Õ Õ " (Ù)
Õ Õ Õ Õ
(10/18)
Õ
Õ Õ Õ Õ Õ
(4) "
Ù Õ Õ Õ - Ù - (1973)
Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ
â

.185 (1)
.187 (2)
.187 (3)
.194 (4)

Õ Õ , (1964 Õ)
Õ Õ Õ
: (1971) ()
(1974)
Õ Õ Õ Õ
Õ
Õ Õ Õ
Õ
Õ
Ù
(1967)
Õ (1973)
Õ ã Õ Õ
Ù Õ Õ Õ Õ
Õ Õ Õ Õ Õ ()
Õ Õ Õ (1979 25)
Û⁽¹⁾ Õ
Õ
:1987
Õ (1987 Õ)
Õ
Õ Õ Õ - Õ -
Ù Õ Õ

(1987/12/8)

Õ Õ

Õ Õ

Ù

(1)»

Ù Õ Õ Õ Õ Õ ()

Õ Õ Õ

Ù

Õ Õ

Ù

Õ Õ Õ Õ

Ù

Õ

Ù

Õ

Ù

Õ

Ù

Ù

Ù

(2)» 1992

Ù

Ù

Õ Õ Õ Õ

Õ Õ

Ù

Ù

(1994)

(1993/9/13)

Õ Õ

Õ Õ Õ

Ù

Õ Õ

Õ

Ù

(3)

.406 1997 1

Ù

(1)

.120

(2)

.109

(3)

Ù Õ (1) " Õ

Õ Õ Õ Õ

Õ â

Õ Õ Õ Õ (2)

Õ Õ 1967 Õ Õ () Õ

Õ Õ) Orbis () (3)

Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ

Õ Õ Õ Õ Õ Õ

Ù (4) " Õ Õ Õ Õ ()

1993-1967 (1)

.204 1999 1 Õ : (2)

.158-147 Õ 1967 (3)

.51 .53-52 (4)

Õ

(1967)

(1) "

Ù

: 1967

-

(1967

)

Õ

Ù

Ù

Õ

Õ

Ù

Õ

Õ

Û

"

Ù

Õ

Ù

Õ

Ù

Õ

Ù

(2) "

Õ

Õ

Ù

Ù

Õ

Õ

Ù

"

Õ

Õ

Ù

Ù

.72

(1)

.87

1967

(2)

(1) "

Õ

Õ Û

Õ Õ Û Û Û

Õ Õ Û

Õ Õ Û

Û Õ Û

Û Õ Õ

Õ Õ Õ Û

(2) "

.87 (1)
.91-90 (2)

ã ã
 ã ã ù
 ã ã ã
 ã
 ã ù ã ã
 ã
 ã ã
 ã ã ã ã ã
 ã ã
 ã ã ã ã
 ã ù ù
 ã ã ù
 ã ã
 ã ù ù ù
 ã ù ù
 ã ù ù
 ã ã ù ù ã ã
 ã ã ã

Õ Ù , Ù
Õ Õ
Ù Ù

Õ Õ 1967
Õ Õ , Õ Õ
Õ , Ù Ù ,
Ù Ù

Õ - Õ Õ - Õ Ù
Ù
Õ
Õ , Ù
:() "

!

!

Õ Õ , Ù
Õ Õ , Ù
(1)"
Õ)
Õ ù
Ù Õ
:

- - -
- - - Û

...- -

(1) ...

1967

Õ Õ " Õ
Û Û

Õ Õ Õ Û

Õ
Û Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ

(2)"

Õ Û
Õ " Õ Õ
Õ Õ Õ
Õ

(3)"

Û
Õ Õ Õ Õ Õ
Õ

Û

Û

.89-88 (1)

1 (2)

.49 1997

.49 (3)

Ø

:

:

-1

: ù ù :

õ ù ù : : à "

ù õ õ ù õ

ù

õ

ù

(1)"

õ õ

:

:ù

:

ù

:ù

:ù

:

-

:

-

:

-

(2)"

ù ù ù

":

ù

ù

":

ù

(3)"

-

-

:

-2

õ ùõ

"

õ

ù

(4)"

ù

â

...

:

ù

.342

3

(1)

õ

(2)

.221

3

1994

1

.391

2

1996

6

(3)

.2

1

1990

(

)

(4)

: , , ù , ù : ù
 , ù ù : ù ù . ù
 Ò , à , à " : - -
 : ù
 Ò Ò ù : ù
 . (1)" ù ù : ù ù
 Ò Ò " ,
 . ù
 Ò Ò Ò , ù
 ... Ò
 Ò ù Ò Ò : ù
 Ò Ò ù
 ù ù
 Ò Ò Ò ù . (2)" , ù
 . ù ù

Ò ,1967

, ù
 . ()
 Ò Ò
 ù ()
 : ù
 ..

2002 ,1 , Ò , (1)

.11-10

.6 ,5 , (2)

o

Ù Ù

(1)

Õ Õ Õ

,1967

Ù

()

: Ù

Ù
Ù

(2)

Õ Õ

Õ

Ù

Õ Õ

Ù

.(

)

.23 , 1992 ,1 ,

(1)

.542 1978 ,

.() Ù

(2)

$\tilde{O} \quad \grave{U}$ (\grave{U})
 \tilde{O} \grave{U}
 $\tilde{O}) \quad \tilde{O} \quad \tilde{O}$ \grave{U}
: \grave{U}

(1)

($\tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \grave{U} \tilde{O}$)
 \tilde{O} \grave{U}
:

$\tilde{O}\grave{a}$	\grave{U}	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}	$\grave{a}\tilde{O}$	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}
$\tilde{O}\tilde{O}$	$\tilde{O}\tilde{O}$	$\tilde{O}\tilde{O}$	$\tilde{O}\tilde{O}$	$\tilde{O}\tilde{O}$	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}
\tilde{O}	$\grave{a}\tilde{O}$	$\grave{U}\tilde{O}$	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}
(2) \tilde{O}	\tilde{O}	\tilde{O}			$\tilde{O}\tilde{O}$	$\grave{a}\tilde{O}\tilde{O}$	$\tilde{O}\tilde{O}$	$\tilde{O}\tilde{O}$	$\tilde{O}\tilde{O}$

:

.48 ,47 1997 ,1 , () \grave{U} (1)
.53 , 1994 , () , (2)

Õ Û) ()
ÙÕ Õ (Û
- -
(Õ ãÕ Õ Õ) Õ Õ Õ Õ
Õ Õ Õ Õ Û ()

Õ Õ Õ Û
Õ
(1992)

Õ Û Û
:Û
Û

(1)

, 1995 , Õ , Õ , Õ Õ Õ (1)
.56 ,55

Ù

: Ù ù Ù
Ù

(1)

Õ Õ
Õ
Õ Õ Õ Ù

:Ù

..

..

.. : ..

..

..

:Ù

:Ù

Ë

(2)

Õ Õ Õ Ù :
Õ
Õ Õ

.30 (1)

.38 ,37 (2)

$\tilde{O} \tilde{O}$ - - \tilde{U} \tilde{U} :

\tilde{a}
 \tilde{a}

$\tilde{O} \tilde{O}$ $\tilde{O} \tilde{O}$ \tilde{U} \tilde{U}
 $\tilde{O} \tilde{O} \tilde{O}$ ()
 \tilde{O} \tilde{U}

\tilde{U} \tilde{U} :

\tilde{U} \tilde{U} \hat{a} \hat{a}
 \hat{a} \hat{a}

\hat{a}

\tilde{U} (1)

 \tilde{U} (1)

.43 .42 , 1990 , () , .48 , 1988 (2)

\tilde{O} \tilde{O})
 \tilde{O} ()
 \tilde{O} \tilde{O}) \tilde{U} \tilde{U}
 .(
 : \tilde{U} ,(\tilde{U})
 ..
 o
 ..
 o
 .. \hat{a}
 o
 :
 ..
 \tilde{U}
 .⁽¹⁾

\tilde{O}) \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{O} ()
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O})
 \tilde{O} \tilde{U})
 .
 \tilde{O})
 \tilde{O})
 : \tilde{U})
)
 \tilde{U}

.52 ,51 ,50 (1)

Ù

(1)

Ù

õ ùõ õ õ

õ ù)

õ ùõ

è

(

Ù

õ

Ù

Ù

õ

Ù

:(

)

(2) o

õ

õ

õ

õ

õ

õ

Ù

.55 ,54

(

)

(1)

.175

,1987

,6

(

Ù

)

(2)

Ø -

\tilde{u} \tilde{o} \tilde{u}
 $(\tilde{o} \tilde{o})$ $\tilde{o} \tilde{o} \tilde{o}$ \tilde{u} P
 :

\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}
\tilde{ooo}	\tilde{ooo}	\tilde{ooo}	\tilde{o}	\tilde{o}	\tilde{o}		
\tilde{ooo}	\tilde{ooo}	\tilde{ooo}	\tilde{o}	\tilde{o}	\tilde{o}	\tilde{o}	\tilde{o}
\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}	\tilde{oo}
\tilde{oooo}	\tilde{oooo}		\tilde{o}	\tilde{o}	\tilde{o}		
⁽¹⁾ \tilde{ooo}	\tilde{ooo}	\tilde{ooo}	\tilde{ooo}	\tilde{u}	\tilde{ooo}	\tilde{ooo}	

\tilde{o} \tilde{o} \tilde{o} \tilde{o} \tilde{o}
 \tilde{o} \tilde{u}
 \tilde{o} \tilde{o} \tilde{o} \tilde{o} ..
 \tilde{o} \tilde{o} \tilde{o} \tilde{u} ()
 \tilde{u} "

... .. á

: \tilde{u} ..

\tilde{u} ..

.56 , 1997 ,1 , \tilde{u} (1)

.Ù ..â â
..

Ù
Ù , ..
â

.(1)" .. " :

Õ)
Õ Õ Õ , Õ (Ù
Õ) (Ù) Ù ,
Õ Õ) Ù , (Ù ..
Õ , (Ù , ..) , Ù , (Ù
) Ù ,

(Ù ,
Ù
:

à

" Ù
"

.86 Ù (1)

$\hat{U} \quad \hat{U}^{(1)} \quad \hat{U} \quad \hat{a}$
 $\tilde{O} \quad \hat{U} \quad \hat{a}$
 $\tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \hat{U}$
 $\hat{U} \quad \hat{U}$
 $:(\quad) \quad \hat{U}$
 \dots
 $\tilde{O} \quad) : \hat{U}$
 $\hat{U} \quad \hat{U} \quad ($
 $:$
 \hat{U}
 $!$
 $!! \quad \hat{a}$
 $:$
 \hat{a}
 $\hat{U} \quad \hat{U}$

$\hat{U} \quad \tilde{O}$
 \tilde{O}
 $\hat{U} \quad \hat{U}^{(2)}$

 $\hat{U} \quad (1)$
 $.33 \cdot 34$
 $.116 \quad ,114 \quad (2)$

Õ

Ù

Ù

Õ ()

Õ

Ù

)

()

:Ù (

(1)

Õ

Õ

Ù

Ù

:

o

Ù

Ù

:

!

(2)

Ù

.14 , 2004 ,1
 , 1999 ,1

(1)
 (2)

˜ ˜ ˜
˜ ù

˜ ˜ ˜
˜

˜
:

ù ù

˜

˜

˜ ˜

˜

ù

ù

ù

(1)

˜ () ù

˜ : ù ù ù ù

˜) ˜ ˜

()

ù) ù

˜ 1991 1 ˜ ˜

(1)

.58

◦ ù ù

..

.

..

(1)

، ()

:ù

◦

ù ù

◦

ù

â ù

(2) ..

،

õ

،

ù

õ ù

،

.29 ,28

.20 ,19

(1)

(2)

(ù) ()
 ã ã ã ù ù
 : ù

!! .. ù
 !° ..

!! ù ù

!!

.(1)!!

ù ù

:

ù ù

:

..

.(2)

ã (ã ..)
 ù ù ù ù :
 ã ã ù ()

ã ù

:

ù

â

.22 ù ù (1)
 .58 / ù (2)

(1) " "
 ù ù
 :ù

(2)
 ã ã ã ù
 :ù ù
 - - -
 ...

.22 (1)
 .23 ,22 (2)

Õ Õ
Õ

Ù

(Õ) Õ

()

:

à

à

à

⁽¹⁾à

Õ

()

:

!

⁽²⁾!

Õ

Õ

Õ

:

.27

Ù

(1)

.30

(2)

Õ ⋮⁽¹⁾ Ù

⊃
⊃
⊃
⊃
⊃

⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃

Õ Ù Õ
Ù

⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃

(3)

⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃
⊃

_____ .68 ⋮ (1)

.36 ⋮ (2)

.120 ⋮ (3)

\bar{o} \bar{u} \bar{u} \bar{u}
 \bar{o} \bar{o} , ,
 \bar{o} \bar{o} \bar{o} , ,
 \bar{o} \bar{o} - \hat{a} - \bar{u}
 \bar{o} , , : \bar{u} ,
 \bar{o} , \bar{u} , ,
 \bar{o} : \bar{u} () ,
 \bar{o} . , \bar{u} \bar{u}
...

\bar{o} \bar{o} : ,⁽¹⁾ ... \bar{u}
 \bar{o} : \bar{u} , \bar{u} ,
 \bar{o} \bar{u} \bar{u}

\bar{o} , !^o \bar{u} , ,
 \bar{o} , !⁽²⁾ \bar{u}

\bar{o} , , \bar{u} , ,

, 1977 , , , (1)
.18 1997/12/25 , , , (2)

õ õ

ù

õ (õ)

õ õ

õ õ õ õ

:ù ...

â

ù

â

ù

ù

(1)

ù

:ù

ù

(2)

ù

ù

ù

ù

ù

ù

.97,95, 2000,1

.98

(1)

(2)

ù (°)
 ù ù
 ù à ù
 :ù ù
 ù

ù

ù

(1)
 ã
 ã ù
 ã ã ã ù
 ã ã ã ã ù ù
 ã ù ù

1 .. (1)
 112 ,111 , 1988

ũ ũ
ũ ũ

ũ

ũ ũ ũ

ũ

à

:

â

(1)

ũ

()

:

ũ

ũ

(2)

:()

(3)

ũ ũ ũ

ũ

:

ũ

1 ũ

(1)

.8 1999

.30

(2)

.46

(3)

.(1) â

Û () à
Õ Õ ÛÕ (1990-5-20)
Õ Õ Û

:()

!°
!°
!°
!°

.(2)!

Õ Õ Û Û Û Û
Õ Õ Û Û Û Û Û Û
Õ Õ Û Û Û Û Û Û

: ()

ÕÕÕ ÕÕÕ ÕÕ ÕÕ
ÕÕÕ ÕÕÕ ÕÕ ÕÕ
ÕÕÕ ÕÕÕ ÕÕ ÕÕ
ÕÕÕ ÕÕÕ ÕÕ ÕÕ ÕÕ

.48 (1)
.96 (2)

$$\begin{array}{cccc}
 \tilde{O}\tilde{O}\tilde{O} & \tilde{U}\tilde{O}\tilde{O}\tilde{O} & \tilde{U}\tilde{O} & \tilde{O} & \tilde{O} \\
 (1) & \tilde{O} & \tilde{O} & \tilde{O} & \tilde{O} & \tilde{O} & \tilde{O} & \tilde{O}
 \end{array}$$

$$\tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{U}$$

\tilde{O}

:

\tilde{U}

\tilde{U}

\tilde{U}

\tilde{U}

\tilde{U}

(2)

	.101	(1)
.57•58		(2)

\tilde{w} \tilde{u} \tilde{o} () \tilde{u} :
 \tilde{o} () (\tilde{u})
 \tilde{o} \tilde{o} \tilde{o} \tilde{u}
 \tilde{o} \tilde{o} \tilde{u}
 \tilde{o} \tilde{o}

\tilde{u}
: \tilde{u}
: \tilde{u}
" " " ! "
! \tilde{u} : \tilde{u}
 \tilde{u}
 \tilde{u}

\tilde{o} \tilde{o})
() (\tilde{u}) (!
 \tilde{u})
 \tilde{w} \tilde{o} \tilde{u} (\tilde{u})

\tilde{o} \tilde{o} ()

Õ

:

Ù

,

,

,

/Ù

Ù

·⁽¹⁾

Õ

,

:

Ù

·⁽²⁾

Õ

,

,

,

:

.. Ù

...

Ù

/

Ù

.14 ,13

(1)

.19

(2)

(1)

Õ
:

Û

·
·
·
·

(2)

Û
Õ Õ Õ
Õ Õ Õ

·
·
·
·

.73 ,72 (1)
.137 ,136

(1)
(2)

-

\tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} \tilde{U} \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} () ()
 \tilde{U} ()

: \tilde{U} \tilde{U}
 \tilde{U}
 \tilde{U}
 \tilde{U}

\tilde{O}
 \tilde{O} \tilde{U} \tilde{U}
 \tilde{U}

.49 (1)

$\tilde{O} \quad \tilde{O}$
 $\tilde{O} \quad \tilde{O}$

$\tilde{O} \quad \tilde{O}$
 $\tilde{O} \quad \tilde{O}$

$\tilde{O} \quad \tilde{O}$
 $\tilde{O} \quad \tilde{O}$

$\tilde{O} \quad \tilde{O}$
 $\tilde{O} \quad \tilde{O}$

(2)

$\tilde{O} \quad \tilde{O}$
 $\tilde{O} \quad \tilde{O}$

$\tilde{O} \quad \tilde{O}$
 $\tilde{O} \quad \tilde{O}$

$\tilde{O} \quad \tilde{O}$
 $\tilde{O} \quad \tilde{O}$

(3)

.23

	(1)
.52	(2)
.37	(3)

Õ Õ , Ù :

Ù

Õ , ⁽¹⁾ Ù Ù
:

Ù

Õ , ⁽²⁾ Ù Ù

:

ã

Õ Õ Õ ù ù
Ù

! :Ù

⁽³⁾

Ù

.39	(1)
.40	(2)
.41-42	(3)

̄ ̄
 ̄ ̄
 ̄ ù
 ̄ ù
 ﴿إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ بِأَنْ لَهُمُ الْجَنَّةَ يُقَاتُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ وَيُقْتَلُونَ
 وَعَدَا عَلَيْهِمْ حَقًّا فِي التَّوْرَةِ وَالْإِنْجِيلِ وَالْقُرْآنِ وَمَنْ أَوْفَى بِعَهْدِهِ مِنَ اللَّهِ فَاسْتَبْشِرُوا بِبَيْعِكُمُ الَّذِي بَايَعْتُمْ بِهِ وَذَلِكَ هُوَ
 الْفَوْزُ الْعَظِيمُ ﴿١﴾

̄ ̄ - ̄
 ̄ ù : ù) : ù -
 ̄ ̄
 ̄ ̄

(2)
 ̄ ̄ ()
 (3)

̄ ̄ ̄
 ̄ ̄ ̄ ù ù ù
 ù :
 ù
 ù
 (4) ù

.111 : (1)
 .121/4 : (2)
 .66 (3)
 .12 (4)

Õ
 Õ Õ Õ Õ
 ù
 ù
 Õ Õ ù
 ù ù
 ùÕ
 Õ Õ ù ù
 Õ Õ Õ Õ
 Õ Õ ù ù

(1)"

Õ Õ Õ ù
 Õ Õ Õ
 Õ " ù
 Õ ù ù
 Õ

(2)"

Õ
 ù Õ Õ
 : ù

.203	18	(1)
.204		(2)

Ù

Ù

Ù

Ù

(1)

à

\tilde{O} ()
 (\tilde{O}) \tilde{O} () Ù
 \tilde{O} (Ù)
 () ()

\tilde{O}
 \tilde{O}

:Ù

Ù Ù

Ù

!!Ù Ù

Ù

(2)Ù

\tilde{O}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} (Ù \tilde{O})
 \tilde{O} \tilde{O} ()

.256 Ù (1)

.1 \tilde{O} \tilde{O} (2)

.103 , 1991

∅

. -1

. -2

. -3

. -4

Õ
 Õ Õ
 Õ Ù
 (1)" Ù
 Õ Õ Õ Õ Ù Ù
 Õ Ù
 Ù
 :() Ù

â Ù
 Ù
 Õ () ð

(2)
 Õ Õ
 Õ Õ Ù
 Õ Õ Õ Õ Ù
 Ù
 Õ Õ
 Õ Õ Õ ä
 Ù Ù
 Õ Õ

.473 (1)
 .97 , 1987 , (2)

!

Õ :
 ° Ù ° Ù
 °
 Õ ù Ù Ù
 ù Õ Õ Ù
 ù Õ ù : ù
 Õ
 Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ
 Õ Õ Õ Ù Ù Ù
 Õ Õ Õ
 .

:

-1

: Ù

Ù

Ù

: Ù ()

Ù

(1)

Õ Ù

Ù Ù

.62 ,60 , 1994 ,1 ,

(1)

Õ (..)
 :Û , :Û Û , Û , :Û

..
 ..

!° Û Û
 !° Û

o

Û
 !° .. Û

(1)!! .. ! ..

Û ()
 :Û () Û

..

(2) á
 Û

Õ Õ Õ , Û
 , Õ â Û

-2

Õ)

: (
 Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ
 Õ Õ Õ Õ ãÕ Õ (Õ Õ)
 (3) Õ Õ Õ Û Õ Õ Õ Õ

.85 , 1988 , 1 , Û (1)

.35 , 1974 , Û (2)

.82 , Û (3)

\tilde{O}
 $\dot{U}\tilde{O}$

\tilde{O} ()
 $\tilde{O} \tilde{O} \tilde{O}$,
 $\tilde{O} \tilde{O}$ \dot{U} , \dot{U}

\tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O}_a \tilde{O} $\tilde{O}\tilde{O}$ $\tilde{O}\tilde{O}$ $\tilde{O}\tilde{O}$: $\tilde{O}\tilde{O}$
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \hat{a} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O}

()
 \tilde{O} \dot{U} \dot{U} ,
 \tilde{O} \tilde{O}
: \dot{U}

(1)

: (\dot{U})
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O}
⁽²⁾ \tilde{O} \tilde{O} $\tilde{O}\tilde{O}$ $\tilde{O}\tilde{O}$ $\tilde{O}\tilde{O}$ $\tilde{O}\tilde{O}$

\tilde{O} \tilde{O} ()
: \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O}
 \tilde{O} $\dot{U}\tilde{O}$ \tilde{O}

.274 (1)

.367 (2)

(1) Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ

: Û ()

!!!...

!!!...

!!!...

.(2)!!!...

Õ Û
 Õ Õ
 Õ Õ Õ ()
 Õ Õ Õ (-) Û
 - - - Û - -)
 : (Û

Û

Û

.(3)

:

-3

:()

Û

.365 (1)

.373 (2)

.37 1998 (3)

Ù Ù

Ù

:Ù

! â

(1)

Õ Õ Õ

Ù

Õ

:Ù

..

:

..

..

(2)

Õ Õ Õ

Õ Õ Õ

.61 ,60 ,1993 , (1)

.57 ,56 ,1992 ,1 , (2)

:

Ù

ã

â

(1)

Õ
Õ

Ù

-4

Õ Õ Õ Ù (Ù)
Õ Õ Õ

Ù ..

Ë

.63 1 (1)

Ù

..

Ù

(1)

Ù
Õ Ù

Ù

Ù

Ù

Õ
Õ Ù

Ù

Ù -

Õ (â â) -

-

Õ Õ Õ Õ

Õ Õ Õ

Ù

(Õ)

Õ

Ù

Õ Õ

Ù

()

Õ

Õ

Ù Õ

Ù

Ù

.21 (1)

õ õ

:Û
Û

!

Û

Û Û

!!

(1)

õ õ (õ .. Û)
 õ ()
 õ Û
 õ õ Û Û
 .(Û)
 õ Û õ - -
 õ õ õ) õ õ
 õ õ Û (Û)
 õ õ Û
 õ (Û) Û
 õ Û
 :

õ õ ,() ù

.

õ õ õ õ ù
ù
õ õ õ
õ õ
: ù ù

(1) ù

ã õ õ õ
õ õ õ
õ õ õ õ
ù

: -5

õ õ õ
õ õ

, 1989 , õ , õ

ù (1)
.45 ,44

õ õ

- - ù

:ù

:

ù

ù

(1)

õ

ù

:

-6

õ õ

() ù

õ õ

:ù ù ù

.. ..

ñ

ù

(2)

õ ù :()

õ

ù

.166 , 1978 , (1)

.35 . 1988 , (2)

ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ

ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ

ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ

ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ

ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ

ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ
ũ

.53 1997 (1)

ù õ ò
 (1) "
 :ù
 (2) à ò ò ò ò ò ò

ò
 ò ù
 ò) :
 ù (ù
 ù ù
 ò ò ò ù
 ù
 ò ù ò
 ò ù :ù

.16 , 1970 , .483 (1)
 .. (2)

(1)

Õ ¸ ()
:Û ¸ Û Û ¸ Û
() ¸

...

(2)

()

:

(3)"

"

-

Õ ¸ Û ¸ Û
Õ ¸ Û " Û ¸
Õ Û ¸ ...

.39 38 , 2007 1 ¸ ¸ Û (1)

.39 (2)

.328 , 1978 1 ¸ ¸ (3)

õ õ õ ù
õ ù - ù - ù ù
õ ù " ù
ù ù
õ õ õ ù
(2)" ù ù
õ õ ù
õ ù õ
ù õ ù

: () ù
õõ õõ õõ õõ õõ ùõõ õõ õõ
õõ õõ õõ õõ õõ õõ õõ õõ
(3) õõ õõ õõ â õõ â õ õ õ õ õ
ù () ù
õ ù õ ù ()
() ()
õ () ù
()

:
õõ õõ õõ õõ õõ õõ õõ
õõ õõ õõ õõ õõ õõ õõ

1987, 1 õ (1)
.295
.305 (2)
.56 (3)

ũ ùũ õ õ õ

â õõ â õõ õõ õõ

Ù
: ﴿ فَكَيْفَ تَتَّقُونَ إِنْ كَفَرْتُمْ يَوْمًا يَجْعَلُ الْوِلْدَانَ

()

شيئاً ﴿⁽¹⁾

õ

Ù

.(â â) (-)

õ

Ù

:Ù

â

Ù

.(⁽²⁾

)Ù

)

.()

(

.() (

õ ù

:()

Ù

ùõõ õõ õõ õõ

õõ õõ õõ õõ õõ

⁽¹⁾ùõ õ õ ù

õ õ õ õ ùõ

.17 :Ù (1)

Ù (2)

() (Ù)

() ()

:Ù ,

(2)

Õ

Õ Õ 1971 Õ

()

:Ù ,

Ù "

(° à !)

.(3)(!° ..Ù)

Õ Õ (Õ Õ)

Õ Ù Õ

(° ä !)

Õ (..Ù

):Ù ,

.°Ù

.366 (1)

, 1956 ,1 , Õ , Õ Õ Õ , Õ (2)

.81-80

, 1974 , , Ù , (3)

.96

Õ Õ Û

()

Õ Õ Õ ()

Õ Õ Õ

Û

Û

()

Û

Õ

Õ

Õ

Õ

Õ

:

Û

(1)

Û

Û

:

()

(2)Û

Õ

Û

:

Û

(3)

: â

Õ

:

Û

"

.(1) Û

.140-138 1978 (1)

.40 (2)

.60 (3)

Õ Õ
Õ Õ
Õ Õ

()

:Ù

!
(2) â

﴿... وَمِنْ شَرِّ غَاسِقٍ إِذَا

وَقَبَ . وَمِنْ شَرِّ الْفَأْثَاتِ فِي الْعُقَدِ . وَمِنْ شَرِّ حَاسِدٍ إِذَا حَسَدَ﴾ (3)

()

﴿جَزَاءُ وَهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ جَنَّاتُ عَدْنٍ تَجْرِي مِنْ تَحْتِهَا الْأَنْهَارُ خَالِدِينَ

فِيهَا أَبَدًا مَرْضِيٍّ اللَّهُ عَنْهُمْ وَمَرْضُوا عَنْهُ ذَلِكَ لِمَنْ خَشِيَ رَبَّهُ﴾ (4)

Õ
Õ Õ Õ
Õ Õ

Ù

Ù Ù

Ù

Ù

(5)

Ù

Õ Õ

(1) 1977 .42

(2) () .64

(3) : 5-3

(4) : .8

(5) .111

õ

ù

ùõ õ õ

õ õ

ù

õ õ

ù

ù

õ õ õ

õ

ù

ù

õ

ù

õ õ

1

ù 1948

:()

ù

(1) õõ õõ õõ õõ

õõ õõ õõ õõ

:

ù

(2) õõ ùõõ õõ

õ ùõ õ õ

:

(3) õõ õõ õõ

õõ õõ ùõõ

:

(4)

.122 (1)

.3 1991 (2)

.138 (3)

.176 , 1969 , ù (4)

(1) ã ã ã ã ã ã ã ã

· -

õ ùõ
õ ù
ù ù ù ù ù ù

õ
õ õ ù
õ õ ùõ ù ù ù
õ õ ù

õ õ ù
õ õ ù ù
ù õ õ õ ù

õ
õ ù ù ù ù ù ù

Õ

Õ Õ

(1)"

(2) ﴿... أَحْيَاءَ عِنْدَ مَرَّهِمْ يُنْزِقُونَ﴾

Õ

Õ

Õ Õ

Õ Õ Õ

Õ

Õ

Õ

Ù

Õ

â

Ù Ù

Õ Õ Õ Õ

Õ Ù

Õ

()

" "

.481

(1)

.169 : Ù (2)

.482

(3)

(1)

\tilde{O} \tilde{U} $(\quad) \tilde{O}$ \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{U} $(\quad \dots)$
 \tilde{O} \tilde{O}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{U} \tilde{O} \hat{a}
 $)$ \tilde{U} (\quad)
 (\dots) $($
 $(\tilde{O} - \tilde{O} - - - -)$
 \tilde{O} \tilde{U} \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} $(\quad) :$
 \tilde{O} \tilde{U} \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{O}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O} \tilde{U}
 \tilde{O} \tilde{O} \tilde{O}
 \tilde{O} \tilde{U}
 \tilde{O}

Õ Õ Õ
Õ Õ
)

• • •

.%

:

Ù

Ù

Ù

.⁽¹⁾ Ù

Õ Õ Õ Õ
Õ
Õ Õ
Õ Õ

•

Ù

Ù

Ù

• ()
:Ù

Ù

Ù

Ù

:

.83

(1)

د

Ù

Ù

Ù

Ù

:

Ù

د

د

د

.(1)»

Ù

Ùõ

õ ùõ ù õ):

õ ù ù

د

.(

õ

د

د

õ õ

õ -ùõ õ -ù -): ù

(.. õ õ - - - -)

õ - õ - õ -):

.(.. - - -)

) (Ù):

()

(Ù

õ () ()

Õ) Ù
(
Õ Õ
Ù
Õ Õ Õ
Õ Õ
Ù Õ Ù
" : (Ù)
...
" (1) ... Ù
Õ Õ Ù
Ù Ù
Ù Ù
Ù Õ

- ß

Ù Ù
Õ Ù Ù Ù Ù
Õ Ù " : ()
Ù
" (2)
Õ Õ
Ù

.134 , 1972 , 2 Ù (1)
.9 , 8 , 1968 , 1 Ù (2)

$\tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{O}$

$\tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{U}$

$: \tilde{O}$

$\tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{U} \quad \tilde{U}$

$\tilde{U} \quad \tilde{U} \quad \tilde{O}$

$: \tilde{U} \quad \tilde{O} \quad \tilde{O}$

\tilde{O}

\tilde{O}

\tilde{U}

\tilde{O}

\tilde{O}

$\tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{O} \quad \tilde{U}$

\tilde{O}

\tilde{U}

\tilde{U}

$\tilde{O} \quad \tilde{U}$

$\tilde{O} \quad \tilde{U}$

(1)"

(2)"

(3)"

.246 (1)

.478 (2)

.181 (3)

Õ

Û
(1)"

Õ Õ ÛÕ Û
Õ Õ ()

Û

Û

..Û

Û

! !

Õ Õ

Õ Õ Õ Õ
Õ Õ Õ Õ
(2) Õ Õ

ÕÕ ÕÕ ÕÕ ÕÕ
Õ Õ Õ Õ
Õ Õ Õ Õ

.551-550 , 1973 , .142 (1)
Û (2)

Õ

Ù

Ù

Ù

Õ

Õ

Õ

Õ

Ù

Ù

Ù

)

()

Ù

:

(

Õ

()

Ù

:

Ù

o

Ù

Ù

o

Ù

o

Ù

Ù

.Ù

Õ

Õ

()

Õ

Õ

:

â

â

â

â

Û , Û

,

,

(1)

Õ

⁽²⁾()

:()

(3)" "

,

⁽⁴⁾

Û Û ()

,

,

,

:

!

Û

.506-505

Û

(1)

Õ

,1967/9/30

()

(2)

Û

:

(3)

.50

Û

(4)

!

(1)

Õ Õ Õ
Ù Ù

Õ Õ Õ Õ Ù Ù

Õ Õ

Õ Õ Õ Ù

Ù Õ

Ù

Õ Ù

!!

:

Ù

"

() :

(Õ) Õ Õ Õ () Ù Ù ()

(Õ) Õ Õ Õ () Ù ()

Õ Õ Õ () () (Õ) () ()

Õ

:Ù

Õ Õ Õ Õ

Õ Õ
Õ

Ù

Õ Õ (Õ)
Õ Õ Õ Õ

Õ

Ù

Ù

Ù

Ù

Õ

Ù

:Ù

Õ

Õ

Õ

Õ

Õ

(1)»

Ø

" : -4

Õ Õ Õ

(1)»

Õ Õ

Ù : Ô -5

Ù " : -6

(2)»

Õ Õ Õ Õ Ù :() -
Ù

Õ (3)»

Õ Õ Õ Ù :(Ô) -
Õ Ù (4)»

Õ Õ Õ
Õ Õ Õ :
Õ â â â Ù

Ù Ù Ù

.117 , 2000 , 2 (1)

.50 (2)

.15 (3)

ÕÕ 1420 , 2 , 75 Ù (4)

.357-356

Õ Õ ù ù - -
õ õ ÷ :
õ õ ù : ù ù
:(°) ù
o
o
o ù
(1)

Õ Õ Õ
õ õ
ù
ù
:ù
â

(2)
()
Õ - Õ Õ Õ Õ Õ -
: ù ù ù
!

.6 () (1)
.49 (2)

" "

â

!

!

.(1) ù ù

Õ Õ Õ)
Õ

(
:Ù

â

.(2)

Õ Õ ()
()

:

.48 ,47 (1)

.22 (2)

(1) ..

(Õ)
Õ Õ Û

(Û)

:

Û

() : Û
Û

Û

(2) Û Û

Õ Õ Õ () Û

Û

Û

()

:

"

à

"

"

"

"

"

"

Û

"

"

"

(3)" Û Ì Ì â "

Õ Õ Û

Õ Õ Õ Õ

.148 (1)

.76 Û (2)

.50 49 (3)

\hat{U} \hat{U} \hat{U}
 :
 " \hat{U}
 \hat{U} \hat{U} "
 \hat{U} \hat{U} \hat{U}
⁽¹⁾
 \tilde{O} () () \hat{U}
 :
 \hat{U}
 \hat{U}
 \hat{U}
⁽²⁾..(\hat{U})
 \hat{U} \hat{U}
 \hat{U} \hat{U}
⁽³⁾

.25	(1)
.100	(2)
.34	(3)

Õ Õ Õ Õ Õ
 : Õ Õ Õ ()
 Õ Õ Õ Õ Õ
 Õ
 Õ Õ Õ - Õ - Õ (1948)
 Õ Õ Õ
 Õ Õ Õ Õ Õ

Õ Õ Õ ()
 Õ Õ Õ Õ Õ
 :
 Õ
 Õ
 (1)
 (2)

.11 Õ Õ (1)
 .45 Õ Õ (2)

1967 ()

﴿وَلَقَدْ أَرْسَلْنَا نُوحًا إِلَىٰ قَوْمِهِ فَلَبِثَ فِيهِمْ أَلْفَ سَنَةٍ إِلَّا خَمْسِينَ عَامًا فَأَخَذَهُمُ الطُّوفَانُ وَهُمْ ظَالِمُونَ﴾ (1)
:

U

!

()
U
()
U

(3)

() ()
U ()
:

(1) .140
(2) U / .487
(3) .63

ũ õ õ ,

Ù

..
(1)

õ

Ù

õ Ù ,

:(Ù)

!

:

:

!

.(2)

Ù ä

:

.92

,

(1)

.28 ,27

(2)

(1)!

Õ Ù

:(Ù)

Ù

Ù Ù

.⁽²⁾Ù Ù

Õ Õ
Õ Õ

Õ

()

:Ù ()

ÕÕ ÕÕ ÕÕ ÕÕ
Õ Õ Õ Õ

ÕÕ ÕÕ ÙÕÕ ÕÕ
ÕÕ (ÕÕ) ÕÕ

Õ Õ

:Ù

Ù

.. â

.29 (1)

.45 (2)

" "

(1)

- :

:

Ù

Ù Ò Ò

Ù Ù Ù

:(Ù)

Ù

:

" "

(2)

:(⁽³⁾ اَدْخُلُوها بِسَلَامٍ آمِنِينَ ﴿﴾

()

Ù Ù

:(Ù)

() :Ù

Ù⁽⁴⁾

Ù " :
(5)"

() Ù
:Ù ° : Ù Ù

.50 ,49 (1)

.89 ,88 (2)

.46 : (3)

.76 (4)

.369 ,3 (5)

Õ

: Û

!° à -

'à -

.

'

.

...à

.

.

'

'

.

... â

...

(1)!° â

:

. â â à Æ

.

,Æ à

,â

,â

(2)!!

Õ Õ

Õ

,

,

:()

.168 , (1)

.141 , (2)

: ù

ù

.⁽¹⁾()

:(ù ù)

ù

.⁽²⁾()

õ

ù

,

ù

ù

:()

ù

()

.⁽³⁾

: -

õ ù

ù

:

õ õ

õ

,

,

õ

õ

,

, 1948

ù

ùõ

ù ,1967

:

,

ù

ù

.63

..

,

(1)

.71

(2)

.17 ,16

(3)

.Ù
Ù

(1) ..

Õ Õ , Õ
Õ Õ -

:Ù

â Ù

(2)

Õ
Õ Õ -

Ûà

(3)

:Ù Ù
Õ Õ Õ Õ Õ
(4) Õ Õ Õ Û Õ

Ù
Õ Õ Õ Õ
Õ Õ Õ Õ

.81 Ù

(1)

.37

(2)

.70

(3)

.86 ,85 2002 ,

(4)

Õ) Õ Õ Õ

:Û (

Û

Û

(1)

()

Û Õ

:

Û

Û

(2)Û

﴿ الْمُتْرَكِيفَ فَعَلَ رَبُّكَ ﴾ Õ

() Û

بَعَادٍ . إِمْرَهُ ذَاتِ الْعِمَادِ . الَّتِي لَمْ يُخْلَقْ مِثْلُهَا فِي الْبِلَادِ ﴿ (3)

.35 34

(1)

.52

(2)

.8-7-6 :

(3)

﴿ ثُمَّ يَأْتِي مِنْ بَعْدِ ذَلِكَ سَبْعٌ ﴾ :

()

شِدَادٌ يُكَلِّفُ مَا قَدَّمْتُمْ لَهُنَّ إِلَّا قَلِيلًا مِمَّا تَحْصُونَ ﴿١﴾ .

: Ù (° Ù) Ù

Ù Ù Ù Ù

Ù () Ù

Ù Ù Ù Ù 2001 () 7

:

à

à

... à

. à

Ù

Ù (à)

:Ù Ù Ù

.()

48 : (1)

Õ Õ Õ . . . Ù

Õ Õ
Õ Õ . . . Ù

Õ Õ
Õ Õ Õ Õ . ()

Ù
Õ Õ Õ Õ Ù Ù . . . Ù

Õ Õ Õ Õ .
Õ . . .

: . . . Ù
: .1

Õ . . . :

. Õ : .2

Õ . . . : .3
Ù

. 1967 Ù Ù

Õ Õ Õ 1973
Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Õ Ù

.	õ	õ	õ	õ	õ	õ		
	õ	õ	õ				ù	ù
		ù						
							:	
	õ	ùõ	õ				:	-2
	õ		õ	õ	õ			
.			ù					
							:	-3
	õ	õ	õ					
							ù	
	õ		ù				:	ù
	õ							-4
	õ						:	
		õ	õ	õ				-5
		õ						
	õ							
ù	õ	õ						
							ù	
							:	-6
	õ	õ	õ	ù			:	
ùõ	õ	õ						-7
	õ	õ					:	
								-8

: -9
 :
 Õ Õ Õ
 Õ
 ù

: ù ù
 Õ Õ ù ù : -1
 Õ ù :
 ù
 Õ ù ù

ù : -2
 Õ ù
 Õ Õ Õ
 ù

Õ : -3
 Õ Õ Õ
 Õ Õ ù
 ù

Õ Õ Õ : -4
 ù

Õ Õ Õ ù
 Õ Õ
 Õ Õ ù
 Õ ù

õ õ
ũ õ
õ õ ù ù

-9

õ õ õ õ õ

-10

õ õ õ

-11

õ ù

-12

ù

õ

-13

õ

-14

õ õ ù

-15

õ õ

õ ù

-16

õ õ õ

-17

õ õ

õ õ ù

-18

õ õ ù

	() :	-
Õ	-1 :	•
. 1994	-2:	•
Õ	-3 :	•
. 1977	-4	
	-5 :	Û •
. 1989	-6 :	•
Õ Õ	.1970	
. 1992 1	-7 :	•
Õ Õ Û	-8 :	•
. 1988 1	-9	•
. 1990	-10 :	•
Õ Û	-11	•
2007 1	-12	
Õ Õ Õ Õ Û Õ	. 1997 1	
1 Õ Õ Õ	-13	
Õ Õ Õ	-14	: - *
. 1995	-15	: *
1 Û Õ	. 2000	
. 1993	-16	: *
	-17	
	. 1999 1	

- . 1988 3 3 3 -18 3 - •
- . 1973 3 3 3 Ù -19 : •
- 3 Õ 3 -20 : •
- . 2004 3 1
- . 1978 3 3 -21 : •
- 3 Õ 3 Õ 3 -22 : •
- . 1998
- 3 Õ 3 Õ 3 -23 : •
- . 1987 3
- 3 3 -24 : •
- . 1974 3 3
- 3 Õ 3 -25: •
- . 1996 3 1
- 3 1 3 Õ (Ù) -26 : •
- . 1978
- 3 Õ 3 Õ Õ -27 : •
- . 1977
- 3 1 3 Õ 3 -28 : Ù •
- . 1977
- Õ 3 -29 : •
- . 1991 3 1 3 3
- Õ Õ Õ 3 -30 : •
- . 1977 3 3
- 3 Õ 3 Õ 3 Õ Ù -31 : •
- . 1978
- Õ 3 -32 : Ù •
- . 1994 3 1 3 3
- 3 3 -33

2006 3 1 3

- Ù -33 : Ù •
 - . 1974
- Ù -34 :
 - . 1974
- Õ Õ Õ Õ Õ -35 : Õ •
 - . 1999 1
 - 36 :
 - . 1974
- 37 :
 - . 1992 1
 - 38 :
- Õ Õ Ù -39 :
 - . 1987 6
- Õ Õ Õ -40 :
 - . 1991
 - 41 :
 - . 1988 1
 - 42
 - . 1991 1
- Õ Õ Õ -43 :
 - . 1997
- Õ Õ Ù -44 :
 - . 1969
- Õ -45 :
 - . 1994 1
- Õ Õ Õ -46 :
 - . 1956 1
 - 47
 - . 1988 1

˜ ˜ ˜ -48 •
 . 2003 1 ˜
 Û -49 •
 ˜ -50 : •
 . 1989 1 ˜
 1 ˜ Û -51 : •
 . 2003
 ˜ -52 : •
 .2002 ˜
 ˜ ˜ - 53 : •
 . .1989 1 ˜

˜ ˜ ˜ ˜ ˜ .1
 . 1994 1 ˜
 .3 ˜ Û Û .2
 . 1996 ˜ 1417 2 ˜ .3
 Û ˜ .4
 . 1999 1 ˜
 . 2000 2 ˜ .5
 . ˜ ˜ .6
 .1997 1 ˜ Û ˜ .7
 ˜,1993-1967 ˜ ˜ ˜ .8
 .1999 1 ˜
 ˜ ˜ Û ˜ Û ˜ .9
 ˜,2001 1 ˜
 . 1967 .10
 .11
 .1997 1

1	.12
	.1992
.2 : 1980 9	Û .13
. 1968 1	.14
Õ	.15
	.1979 1
Õ Õ Õ Õ Û	.16
	. 2002 1
.1991	.17
1 Õ Õ Õ	.18
	. 2002
.1998 4	.19
. 1972 2	Û .20
. 1996	.21
Õ Õ Õ 1967 Õ	Û .22
	. 1998
	: .23
	. 2003 1
. 2003 1	.24
. 1996 6 1	.25
. 1969 6	.26
.1980 2	- .27
Õ Õ Õ Õ	.28
	.2006 1
	: .29
	.1997 2
1 Õ Õ Õ	.30
	. 1987
.2 1976 1	.31
. 2003 1	.32
.3	.33
.1 1	.34
. 1996 2 2	.35
.1978 5	.36

1 〇 〇	.37
	.1998
. 1990 ()	.38
〇 〇 Û	.39
	. 1999 1
	.40
. 2004	.41
	:
.1997/12/25	-1
.1984 4 ()	-2
〇 〇 〇 〇	-3
	. 1997
. 2001 Û	-4
. 〇 1420 2 75	-5
. 2002	-6
〇 〇 〇	-7
	. 2002

1	: :
1	-1
4	-2
9	. :
11	Û -
13	. :
13	-
14	-
14	o -
14	-
15	-
17	-
19	-
22	. 1967 :Û Û
23	1967 -
25	1973 -
27	
28	:
30	:
31	:
33	1967 :
35	. :
38	: Û
39	-1
39	-2
40	:
43	:
49	Û :
54	:
58	:

60	:
64	:
70	:
73	:
76	: Û
77	:
78	-
78	-1
79	: -2
81	-3
83	-4
86	-5
88	-6
91	:
98	:
103	:
110	: Û
112	-
113	-
118	-
120	-
122	-
124	-
128	
134	
141	